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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(:  ما اگر شــهید بشــویم قید و 
بنــد دنیا را از روح برداشــته ایم و به ملکوت اعلا و به جوار 

حق تعالی رسیده ایم.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

انکار معاد منشأ استکبار
 »)ســرانجام( فرعون و لشــکریانش به ناحق در  زمین 

استکبار کردند، و پنداشتند به سوی ما بازگردانده نمی شوند.« 

»ما نیز او و لشکریانش را گرفتیم و به دریا افکندیم، اکنون 

بنگر پایان کار ظالمان چگونه بود!«
قصص- ۳۹ و ۴0

دکتر دهر میندرنات، شاعر بزرگ و نامی هندوستان که در دیدار شاعران با 
رهبر انقلاب نیز شعر خوانده بود، درگذشت.

به گزارش راه نوا، دهرمیندرنات با وجود آن که اســتاد دانشگاه بود و قریب 
هشتاد سال عمر داشت بسیار ساده زیست بود و در مدت اقامت پنج ساله اش در 
هند، چهار کتاب ارزشــمند شعر و تحقیق در موضوع حضرت رسول اکرم)ص(، 

مولا علی)ع( و امام حسین)ع( و دیگر ائمه بزرگوار نوشت.
وی ســال قبل در دیدار شــاعران با مقام معظم رهبری نیز حضور داشت و 

رباعی فارسی پدرش گوبی نات تقدیم به امام حسین )ع( را خواند. 
این شــاعر هندی در آخرین مراسم انجمن ادبی بیدل در دهلی نیز شعری 

برای امام خمینی خواند.
نامه جمعی از فرزندان شهدا 

به دبیر جشنواره مقاومت
جمعی از فرزندان شهدا با انتشار نامه ای از هنرمندان عرصه سینمای مقاومت 

تجلیل کردند. 
در این نامه با عنوان »دم شماها گرم که در عصر غفلت از شهیدان هنوز دغدغه 

دارید« خطاب به محمد خزاعی دبیر جشنواره فیلم مقاومت نوشته شده است:
»خوشــحالیم که در فضای آکنده از منیت ها و ســوداگری ها هنوز هستند 
سینماگران و هنرمندانی که یاد و خاطرات شهدا از یادشان نرفته است. خرسندیم 
که گاهی هم شــده یادمانی از عزیزانمان برگزار می شــود و تجلیلی می شود از 
خاطرات هشــت سال دفاع مقدس... باز دم شــما و امثال شماها گرم که هنوز 
ایستاده اید. هنرمندان دلسوز و دغدغه مندی که پای عهدشان ایستاده اند و هنوز 
هم می شود یاد و رایحه شهدا را در فیلم هایشان حس کرد. نه انبوه فیلم های 

پرطمطراق روزمرگی سراسر تحقیر که شرم مان می شود ببینیم.«
رنج کودکان یمن در یک نمایشگاه

 به تصویر کشیده می شود
ویژه برنامه کودک، هنر، صلح با برگزاری نمایشگاه کاریکاتور و کارتون یمن 

و کارگاه نقاشی کودک و صلح برگزار می شود.
ویژه برنامه کودک، هنر، صلح شــامل دو بخش نمایشگاه کاریکاتور و کارگاه 
نقاشی است. این ویژه برنامه به مناسبت روز جهانی کودک و با مشارکت معاونت 
هنری سازمان، شورای شــهر تهران، نگارخانه مریم، خانه کاریکاتور و مدیریت 

فرهنگی هنری منطقه هفت برگزار می شود.
در نمایشگاه کاریکاتور و کارتون یمن که رویکرد اصلی آن حمایت از کودکان 
مظلوم یمن است، ۶۵ اثر به ابعاد ۳۰×۴۰ سانتی متر از مسابقه بین المللی کارتون 
و کاریکاتور یمن به انتخاب سیدمســعود شجاعی طباطبایی در نگارخانه مریم 
به  نمایش درمی آید. آثار نمایشــگاه حول ســه محور اصلی )یمن، آیلان کردی، 
عمران داکنیش( است. آیلان کردی و عمران داکنیش نماد کودکان آسیب دیده 
در جنگ های خاورمیانه هســتند. این نمایشگاه از ۹ تا ۱۸ مهر از ساعت ۱۱ تا 

۱۸ آماده بازدید علاقه مندان است.
آیین گشایش این نمایشگاه ۹ مهرماه ساعت ۱۵ با حضور محمود صلاحی، 
رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، معصومه آباد، عضو شورای شهر 
تهران، امیر عبدالحسینی، معاون هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، 
شــهرام بابایی مدیر هنرهای تجسمی و امور موزه های سازمان فرهنگی هنری و 
اعضای موزه صلح تهران و جمعی از هنرمندان حوزه هنرهای تجسمی، کاریکاتور 

و تصویرگر برگزار می شود. 
ایجاد ۲ بخش جدید »رادیویی« و »استندآپ کمدی« 

در جشنواره فیلم عمار 
بخش های »تولیدات رادیویی« و »اســتندآپ کمدی« به جشنواره مردمی 

فیلم عمار اضافه شد.
دبیرخانه جشــنواره مردمی فیلم عمار، فراخوان هفتمین دوره این رویداد 

سینمایی- فرهنگی را در پنج بخش و موضوعات مختلف منتشر کرد.
فراخوان هفتمین جشــنواره مردمی فیلم عمار با موضوعات »تاریخ معاصر 
ایران«، »فتنه ســال ۸۸«، »بیداری اسلامی و جهانی«، »نقد درون گفتمانی«، 

»جنگ نرم«، »اقتصاد مقاومتی« منتشر شد.
بنابــر این گزارش، متقاضیان شــرکت در جشــنواره می توانند آثار خود را 
در بخش های »فیلم«، »لوح نگار«، »نقد و پژوهش های ســینمایی«، »تولیدات 
رادیویی«، »فیلم ما« و »آگهی بازرگانی و اقلام تبلیغاتی« با مراجعه به تارنمای 
AmmarFest.ir   ثبت و حداکثر تا پنج روز پس از آن به دبیرخانه جشنواره 

ارسال کنند.
گفتنی اســت در فراخوان هفتمین جشنواره مردمی فیلم عمار اعلام شده 
آثاری که تا تاریخ ۱ آبان ۹۵ به دبیرخانه جشنواره برسند با نظر هیئت انتخاب، 

در اولین مرحله، وارد چرخه اکران مردمی می شوند.
هفتمین جشنواره مردمی فیلم عمار، هشت تا ۱7 دی ۹۵ در سینما فلسطین 
تهران برگزار می شود و از آبان سال جاری تا ۳۰ آبان سال بعد اکران های مردمی 

این جشنواره هم در شهرها و روستاهای کشور برگزار می شود.
بازیگر جوان سینما و تلویزیون

 که دوست دارد مدافع حرم باشد
ارسلان قاسمی گفت: راغب هستم که 

به جمع مدافعان حرم بپیوندم.
این بازیگر جوان سینما و تلویزیون در 
گفت وگو با دفاع پرس اظهار داشت: حمایت 
هنرمندان از مدافعان حرم بدون تاثیر روی 
مخاطبان و جامعه نیست. مدافعان حرم؛ 
افرادی عادی هستند که بدون وابستگی به 
تعلقات دنیوی و یا تبعیت از جناح خاصی 

برای دفاع از عقاید ما به ســوریه رفتند. این عمل آنها ستودنی است. حمایت از 
این بزرگواران را وظیفه خودم می دانم.

وی تصریح کرد: اگر کاری برای من در نظر گرفته باشــند، راغب هستم که 
بــه جمع مدافعان حرم بپیونــدم. معتقدم که همه ما می توانیم یک مدافع حرم 
باشــیم. یک هنرمند با هنری که دارد می تواند ارادت خود را به ساحت حضرت 

زینب)س( ابراز کند.
قاسمی افزود: با خانواده های مدافعان حرم نیز در ارتباط هستم. برای مثال 
مسعود فرزانه فرزند شهید مدافع حرم از دوستان خوب من است. زمانی که خبر 
شهادت شهید حاج رضا فرزانه را به خانواده اش اعلام کردند من در منزل آنها بودم.
 وی همچنین به بیان خاطره ای از همکاری با مرحوم فرج الله سلحشــور 
پرداخت و گفت: یک روز قرار بود برای اجرای یک ســکانس در شب به محل 
فیلمبــرداری بروم. نقش بنیامین در فیلم »یوســف پیامبر« را ایفا می کردم. 
حدوداً ســاعت ۳ نیمه شــب بود. در کنار محمود پاک نیت نشستم تا چند 
کلمه طبق دیالوگ به ایشان بگویم. خواب آلودگی بر من غالب شد و در حال 
فیلمبرداری خوابم برد. آقای سلحشور بدون هیچ عصبانیتی حدود یک ساعت 
کار را تعطیل کرد و به همه اســتراحت داد. ســاعاتی بعد مرحوم سلحشور با 
مهربانی من را از خواب بیدار کرد. برخورد آن شب ایشان خاطره خوبی از خود 

در ذهن من برجای گذاشت.

رئیس جمهور کشورمان گفت: آمار باید دقیق 
باشد و مسئولین نیز بر مبنای همین آمار برای 

حل معضلات کشور چاره اندیشی کنند.
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در دیدار با 
مسئولان سرشــماری عمومی نفوس و مسکن که در 
سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد ، 
با اشاره به اینکه طبق قانون، مسئول اعلام آمار مرکز 
آمار ایران است، تصریح کرد: بیان واقعیت ها به مردم 

زمینه ساز حمایت آنها از برنامه های ملی است.
روحانی با قدردانی از دست اندرکاران سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن از مردم خواست همانند همیشه 
به دقت با مسئولان سرشماری همکاری کنند چرا که 
ارائه اطلاعات دقیق به نفع آینده جامعه و کشور است.
رئیس جمهور با بیان اینکه هشدار آمارهای گذشته 
مشــکلات کنونی کشور را گوشــزد کرده بود، افزود: 
شرایط جمعیتی نسل جوان، تقاضای کار و مشکلات 
زیست محیطی و آب در آمارهای گذشته اعلام شده بود.
وی با تاکید بر اینکه آمار باید دقیق باشد و مسئولین 
نیــز بر مبنای همین آمار برای حل معضلات کشــور 
چاره اندیشــی کنند،  ادامه داد: باید بر اساس همین 
آمار اعلام شــده در گذشته مشاغل مورد نیاز را آماده 
می کردیم که البته نرخ بیکاری دو رقمی و یا حتی تک 
رقمی ۹/۹ درصد قابل قبول نیست و باید به سمت نرخ 

بیکاری چند درصدی حرکت کنیم.
به گزارش فارس، روحانی مبنای حرکت دولت را 
عقلانیت، خرد جمعی و تدبیر ذکر کرد و گفت: عقلانیت 
و خــرد جمعی به ما می گوید که بــرای برنامه ریزی، 
اطلاعات لازم اولیه مورد نیاز است که برای این منظور 

روحانی در دیدار با مسئولان سرشماری عمومی نفوس و مسکن:

آمار باید دقیق باشد و مسئولین بر مبنای همین آمار 
برای حل معضلات كشور چاره اندیشی كنند

نیز مرکز آمار اهمیت فوق العاده ای دارد.
رئیس جمهور با اشــاره به ســرعت و دقت اعلام 
نرخ تورم و رشــد در پایان هر ماه توســط مرکز آمار 
گفت: مســئولین کشــور باید بدانند که همانگونه که 
برای دریافت حقــوق اول ماه منتظرند، برای دریافت 
آمار و اطلاعات نیز منتظر باشــند تا در تصمیم سازی 

و تصمیم گیری های خود از آن به خوبی بهره بگیرند.
وی با تأکید بر اینکه از لحاظ فرهنگی بسیار مهم 
اســت که بر مبنای آمار حرکت کنیم، اظهار داشت: 
طبق قانون، آمار و اطلاعات تنها توســط مســئولین 
مربوطه اعلام شود و نباید هر کسی به خود اجازه دهد 
که راجع به آمار سخن بگوید. تمام مسئولین در کشور 

باید به آمار و اطلاعات مرکز آمار اســتناد نمایند و بر 
مبنای همین آمار برای آینده کشور برنامه ریزی کنند.
روحانی با اشــاره به تأکیدات مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه اگر آمار دقیق نباشد و یا کسی واقعیت 
را بیان نکند، حتماً خیانت ملی و گناهی بزرگ مرتکب 
شده اســت، ادامه داد: آمار دقیق، روند کار و رشد را 
در مسایل اقتصادی و آسیب های اجتماعی و فرهنگی 
کشور به اطلاع می رساند، بنابراین بسیار مهم است که 

با آمار سخن بگوییم و عمل کنیم.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه امروز بخش هایی 
عادت دارند که آمار سرخود درست کنند، گفت: محقق، 
صاحب نظر و استاد دانشگاه می تواند نظر شخصی خود 

را اعلام کند، اما در مسایل آماری باید به مرکز آمار و 
مسئولین مربوطه استناد شود.

وی سرشماری اینترنتی و مجازی مرحله اولیه از 
مردم را راهی خوب و درست برشمرد و گفت: در حال 
حاضر سرشــماری نفوس و مسکن به صورت موازی 
اینترنتی و مراجعه درب منازل انجام می شود اما باید 
برای آینده راه حل و رویکردهای جدیدی در نظر گرفت.
روحانی با قدردانی از تلاش های مرکز آمار کشور، 
وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات و شــبکه ملی 
اطلاعات در سرشــماری سال ۱۳۹۵ گفت: ان شاء الله 
ظرف ســه ماه آینده نتیجه این سرشماری در اختیار 
مردم قرار گیرد. از مردم عزیز کشور تقاضا می کنم که 
همکاری لازم را با مامورین سرشماری داشته باشند و 
باید این احساس بوجود آید که این آمار و اطلاعات به 

نفع همه و ضرورت کشور است.
رئیس جمهور تاکید کرد: نباید این احساس بوجود 
آید که از این آمار ســوء استفاده خواهد شد بلکه این 
سرشماری و آمار و اطلاعات، پایه ای است تا برای آینده 
کشور درست برنامه ریزی کنیم. دولت برای برنامه ریزی 
در کشور اهمیت ویژه ای قائل است. اخیرا سازمان برنامه 
و بودجه احیا شد تا برای برنامه ریزی و بودجه ریزی از 

متخصصین به نحو احسن استفاده شود.
روحانی با بیان اینکه سرشــماری نفوس و مسکن 
علی رغم ظاهر ســاده اما به عنوان امانت، پایه و اصل 
برنامه ریزی کشور است، ادامه داد: بسیار مهم است که 
بتوانیم از آغاز تا پایان سرشــماری با حوصله کافی و 
احســاس مسئولیت ملی و شرعی حرکت کنیم و این 

امانت را به خوبی به مقصد برسانیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: 
برای استفاده از هواپیماهای مسافربری وارداتی 
قطعا هیچ شرطی را نمی پذیریم که نقض کننده 

استقلال و حاکمیتمان باشد.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
شــروط آمریکایی ها برای واگذاری و نحوه استفاده از 
هواپیماهای مســافربری در ایران گفت: موضوعی که 
به عنوان فروش هواپیما به ایران مطرح شــده است، 
جدید نیســت این موضوع از ماه هــا پیش و پس از 
تفاهمی که در حوزه هســته ای میان ایران و  ۱+ ۵ 

انجام شد، مطرح بود.
قاسمی افزود : اگر کشورهای غربی و اعضای  ۵+۱ 
مطالبــی درباره فروش هواپیما مطرح کنند از نظر ما 
بحث جدیدی نیست آنان در واقع تاخیر و عهدشکنی 
خودشــان را و کاری را که باید در ماه های گذشــته 
و شاید حدود یک ســال پیش انجام می دادند اعلام 

می کنند.
وی گفــت: طبق توافقات آنان از همان روز توافق 
بایــد مجوز فروش هواپیما و دیگر همکاری ها با ما را 
صادر می کردند به همین علت من این موضوع را جدید 
نمی دانم و آنان جبران مافات می کنند و امور مربوط به 
واردات هواپیما اگر به خوبی پیش برود، همان کاری که 
باید زودتر انجام می دادند را با تاخیر انجام می دهند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: 
البته وقتی میان دو شــرکت با فعالیت در عرصه های 
مختلف مانند نساجی، خودرو یا فعالیت در عرصه های 
کشاورزی و صنعت قراردادی امضا می شود، میان آنان 
بده و بستان وجود دارد. اینها شرایطی فنی است که 

معمولا در همه قراردادها مطرح است.
قاسمی در عین حال تاکید کرد:  اگر شروطی که 

این شــرکت ها برای ما تعیین می کنند نفی استقلال 
یا دخالت در اســتقلال و حاکمیت ما باشــد، قطعا 

پذیرفتنی نیست.
وی افــزود:  ایران تحت هیچ شــرایطی با چنین 
قراردادها، تفاهمات یا موافقت نامه ها، همسو نخواهد 

شد و آن را اجرا نخواهد کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره شرط آنان 
برای عرضــه نکردن خدمات هواپیمــای وارداتی به 
شــخصیت های ایرانی که در فهرست تحریم ها قرار 
داده اند،  گفت: درباره شرایط قرارداد و آنچه میان طرف 
ایرانی با شرکت های فرانسوی و آمریکایی ممکن است 
گفتگو شده باشد،  اطلاعات فنی و جزئی ندارم و نیز از 

شرط و شروط و شرایط قرارداد خبر ندارم.
قاســمی در عیــن حال تاکید کــرد: قطعاً ما در 
معامــلات و موافقت نامه هایی که ممکن اســت در 
خصوص تبادلات کالا یا فناوری ها با دیگر کشــورها 
داشــته باشیم، بر اســاس عزت، حکمت و مصلحت 
خودمان و در چارچوب منافع جمهوری اسلامی ایران 

اقدام می کنیم.
وی تصریــح کرد:  ما حاضر نیســتیم تحت هر 
شــرایطی که دیگران ممکن است تعیین کنند هر 
کاری را انجام دهیم؛ ســابقه جمهوری اســلامی 
ایران نیز در بیش از ســه دهه گذشته این را نشان 
می دهد که بســیاری از محدودیت ها و تحریم های 
ظالمانه را پذیرفته اما تن به خواســته های نابحق 

دیگران نداده ایم.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ســخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: این سیاســت کلی ماست و 
اطمینان می دهم که ما شرایطی را نخواهیم پذیرفت 

که با عزت، آبرو و حاکمیت ملی در تضاد باشد.

سفیر ایران و معاون اول نخست وزیر روسیه 
در دیداری، برگزاری ســیزدهمین نشســت 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو 

کشور را مورد بررسی قرار دادند.
مهدی ســنایی سفیر جمهوری اســلامی ایران 
در فدراســیون روســیه در دیدار با »شوالف« معاون 
اول نخســت وزیر فدراسیون روسیه، آخرین وضعیت 
همکاری های اقتصادی دوجانبه جمهوری اســلامی 
ایران و فدراســیون روسیه را مورد بحث و گفت وگو 

قرار داد.
در این ملاقات طرفین با اشاره به اهمیت توسعه 
مناســبات دوجانبه اقتصادی بر ضرورت تســریع در 
اجرایی کردن کریدور ســبز گمرکــی، پروژه تبادل 
فصلی برق بین ســه کشور ایران، روسیه و جمهوری 
آذربایجان، نهایی کردن قرارداد احداث ۴ واحد نیروگاه 
حرارتی در ســفر آتی معاون وزیر دارایی روســیه به 

تهران، تاکید کردند.
برگزاری سیزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی در تهران در ماه دسامبر، بررسی 
روند انعقاد موافقتنامه تجارت آزاد، بررسی مشکلات 
کنســولی و روادید تجاری، همکاری های کشاورزی 
دوجانبه با تاکید بر افزایش تعداد مجوزهای صادراتی 
محصولات لبنی، آبزی و پروتئینی از دیگر محورهای 
مورد گفت وگو در جلســه ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در مســکو با معاون اول نخست وزیر فدراسیون 

روسیه بود.
به گزارش فــارس، در این ملاقات طرفین ضمن 
اشــاره به افزایش 7۰ درصدی حجم مبادلات تجاری 
دوجانبه در شش ماهه نخست سال جاری و افزایش 
تعداد گردشــگران به مقاصد دو کشور، خواستار رفع 
موانع تعرفه ای و غیر تعرفه ای توسعه مناسبات تجاری 

دوجانبه شدند.

شورای هماهنگی تشکل های فرهنگی حوزوی:
از مواضع انقلابی مراجع در برخورد

با فیش های حقوقی ظالمانه حمایت می کنیم
شــورای هماهنگی نیروها و تشکل  های فرهنگی حوزوی 
بــا صدور بیانیه ای تاکید کرد : از مواضع انقلابی مراجع عظام 
تقلید در مقابله با مســائلی چون فســاد مالی و اداری در 
برخی دستگاه  های اجرایی ، کم  کاری در راه اندازی شبکه ملی 
اطلاعات و بی  بندوباری در فضای مجازی و  سستی در برخورد 

با فیش  های حقوقی ظالمانه حمایت می کنیم. 
به گزارش رســا، شورای هماهنگی نیروها و تشکل های فرهنگی 
حوزوی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که در خط مقدم، گوش به فرمان 
حضرت آیت الله امام خامنه  ای دام ظله در راســتای حفظ و گسترش 
روحیه انقلابی در حوزه و نظام جمهوری اسلامی ایران تلاشی حکیمانه، 

منطقی و مدبرانه خواهد داشت.
در بخشی از این بیانیه آمده است: ما خود را قدردان وجود مراجع 
عظام تقلید دانســته ... به ویژه از مواضع انقلابی ایشــان در مقابله با 
مسائلی چون فســاد مالی و اداری در برخی دســتگاه  های اجرایی، 
کم  کاری در راه اندازی شــبکه ملی اطلاعات و بی  بندوباری در فضای 
مجازی ، سستی در برخورد با فیش  های حقوقی ظالمانه ، ساده  انگاری 
و ضعف نشــان دادن در برجام و نیز مقابله با اســتکبار و برخورد با 

فرقه  های انحرافی ، حمایت می  کنیم.
شورای هماهنگی نیروها و تشکل  های فرهنگی حوزوی افزوده است : 
از محضر اســاتید و فضلای عالی رتبه در شورای عالی سیاستگذاری 
حوزه انتظار داریم تمام همت خود را برای سیاست گذاری  های کلان 
که منجر به تحول در حوزه و نیز حفظ و گسترش روحیه انقلابی در 

حوزه و نظام شود، مصروف دارند.
رئیس اداره روابط خارجی کلیسای ارتدوکس روسیه:

منتسب کردن افراط گرایان به ادیان 
اشتباهی بزرگ است

اســقف ایلاریون، در دهمین دور گفت وگوی اســلام و 
مسیحیت ارتدوکس، تروریسم را فاقد چهره انسانی دانست 
و تاکید کرد منتســب کردن افراط گرایان به ادیان توحیدي 

اشتباهی بزرگ است.
به گزارش اداره کل روابط عمومي و اطلاع رساني سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامي، دهمین دور گفت وگوی اسلام و مسیحیت ارتدوکس 
۵ و ۶ مهرماه ســال جاري به میزبانی کلیســای ارتدکس روسیه و 
باعنوان »نقش اسلام و مسیحیت ارتدوکس در برقراری صلح عادلانه 

و پایدار« برگزار شد.
اســقف ایلاریون، رییس اداره روابط خارجی کلیسای ارتدوکس 
در دیدار با هیأت دینی جمهوری اســلامی ایران به سرپرستی ابوذر 
ابراهیمی ترکمان، رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی تأکید 
کرد: تروریسم فاقد چهره انسانی است و منتسب کردن آن به ادیان، 
اشــتباهی بزرگ است. معتقدیم دین حامل صلح است و هیچ نقطه 

اشتراکی میان ادیان آسمانی و تروریسم وجود ندارد.
مقام کلیسای ارتدوکس روس بیان داشت: با ایجاد مراکز آموزشی 
باید پیروان همه ادیان به ویژه جوانان را از قرار گرفتن در معرض این 

گونه آسیب ها مصون کرد.
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي:

 مکتب اهل بیت)ع( خشونت را حتي در گفتار نمي پذیرد
بر اســاس این گزارش، ابوذر ابراهیمــي  ترکمان در دهمین دور 
گفت وگوی اسلام و مسیحیت ارتدوکس به نقش و عمل سیاست بازان 
و سیاست ورزان پرداخت و گفت: مصیبت هاي دنیاي معاصر که ناشي 
از کج فهمي برخي از دین است، همواره و در هر زمان به شکلي بروز 
کــرده اما آنچه امروز این درد را به اوج خود رســانده و آن را تحمل 
ناپذیر کرده، استفاده ابزاري سیاست بازان و سیاست ورزان از دین است.
وي اخلاق و معنویت را گمشده امروز جامعه بشري دانست و ابراز 
داشت: گفت وگوهاي دیني در جهت تحقق آنها، قطعاً به صلح جهاني 

کمک خواهد کرد.
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي خاطرنشان کرد: رهبر 
ما، آیت الله العظمي خامنه اي )مدظله العالي( همواره براي بازگشت نسل 
جوان به بازخواني متون و نصوص دیني تأکید دارند و در ســال هاي 
اخیر دو نامه خطاب به جوانان اروپایي نگاشــته اند و آنها را دعوت به 

بازخواني مفاهیم دیني از متون و نصوص اصلي کرده اند.
آیت الله تسخیري: مسئولیت مشترک مسیحیان 

و مسلمانان در تحقق صلح و عدالت
همچنین، آیت الله تســخیری، مشاور مقام معظم رهبری در امور 
جهان اســلام در سخنان خود در این دور از گفت وگوهاي بین دیني 
خاطرنشــان کرد: باید پذیرفت که مسیحیان و مسلمانان مسئولیتي 
مشترک براي کمک به تدوین بهترین تئوري و مباني اعتقادي و اخلاقي 
براي همزیســتي بین پیروان ادیان و تحقق صلح و عدالت بر دوش 
دارند. با توجه به وضعیت تأسف بار امروز جهان و خشونت هاي رایج به 
ویژه در خاورمیانه، شرق آسیا و برخي دیگر از نقاط جهان نگراني هاي 
مشترکي داریم؛ عواقب این مسائل دامن گیر همه انسان ها خواهد شد؛ 

بنابراین باید به طور مشترک به رفع آنها بپردازیم.
در ادامه برگزاري این نشست نیز مهدی سنایی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در مسکو اظهار داشت: امروز فرهنگ های بیگانه، اخلاق 
را مورد تهدید قرار می دهند و هر دو کشور از سوی وهابیت در معرض 
خطر هستند. منافع مشترک فرهنگی، دینی و علمی بین ما نیازمند 
توجه بیشــتر از سوی مسئولین است که این مهم پس از دیدار مقام 
معظم رهبری با ریاست جمهوری روسیه، جان تازه ای گرفت و شرایط 

جدیدی را فراهم ساخت.
متروپلیتین فئوفانوف، اســقف اعظم تاتارســتان و رییس هیأت 
گفت وگوی کلیسای ارتدوکس هم در سخنان خود گفت: امروز بسیاری 
از احساســات مذهبی مردم برای حل مســائل سیاسی سوءاستفاده 
می کنند و اهداف خود را پیش می برند و نمی دانند با دستاویز قراردادن 

ایمان مردم، موجب جنگ و خونریزی می شوند.
از دیگر شــخصیت های شــرکت کننده در این گفت وگو مي توان 
از آیت الله احمد بهشــتی نماینده مجلس خبرگان رهبری، محسن 
اسماعیلی عضو شورای نگهبان، حجت الاسلام احمد احمدی رییس 
انتشارات سمت، فاطمه طباطبایی استاد دانشگاه و زهرا رشیدبیگی 
مدیر اداره مسیحیت ارتدوکس و پروتستان مرکز گفت وگوی ادیان، 

نام برد.
گفتني است، گفت وگوی اسلام و مسیحیت ارتدوکس به مدت 2۰ 
سال است که هر 2 سال یکبار با هدف درک متقابل اسلام و مسیحیت 
ارتدوکس از یکدیگر و توســعه ارتباط و همکاری میان ادیان در حل 
مســائل مشترک بشری با حضور شخصیت های بلند پایه در ایران و 

روسیه برگزار می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

برای استفاده از هواپیماهای مسافربری وارداتی
هیچ شرطی را نمی پذیریم

در دیدار سفیر ایران با معاون اول نخست وزیر روسیه انجام شد

بررسی نشست آتی کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ۲ کشور

دهرمیندرنات؛ شاعر بزرگ هند
 و علاقه مند به اهل بیت درگذشت

رئیس جمهور تروریسم و دخالت قدرت های 
فرامنطقه ای در امور داخلی کشــورها را توطئه 
و ریشه معضلات مهم منطقه دانست  دشمنان 
و گفت: ایران حفــظ تمامیت ارضی، وحدت و 
یکپارچگی همه کشورهای منطقه از جمله سوریه 
را به عنوان یک اصل اساسی و کمک در راستای 
مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت را وظیفه خود 
دانسته و معتقد است تغییر مرزها هرگز به صلاح 

منطقه نخواهد بود.
حســن روحانی دیروز در دیدار خانم هدیه خلف 
عباس رئیس مجلس نمایندگان سوریه، روابط دوستانه 
و برادرانه دو ملت را دارای سابقه طولانی دانست و بر 
ضرورت توسعه، تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات و 
گسترش رایزنی ها درباره مسائل و موضوعات منطقه ای 

و بین المللی تاکید کرد.
رئیس جمهوری همچنین توسعه و حمایت از روابط 
دوستانه و نزدیک پارلمانی میان مجالس دو کشور را 

حائز اهمیت برشمرد.

روحانی با بیان اینکه مردم سوریه دوران سختی را 
تجربه می کنند و در یک امتحان دشــوار تاریخی قرار 
گرفته اند، گفت: هر ملتی ممکن اســت در تاریخ خود 
سختی هایی را تجربه کند، اما آنچه در تاریخ خواهد ماند 
نحوه ایستادگی یک ملت در برابر مشکلات و جدیت 
آنها برای خاتمه دادن به معضلات با تدبیر و اتحاد است.
رئیس جمهــوری اظهار داشــت: امروز یک جنگ 
ظالمانه از سوی گروه های تروریستی که هیچ تعهدی 
نسبت به اصول اخلاقی و انسانی ندارند به مردم سوریه 
تحمیل شده و ایســتادگی و مقاومت آنان در شرایط 
ســخت ۵ سال اخیر در برابر تروریسم تحسین برانگیز 

بوده است.
روحانی با بیان اینکه متاســفانه امروز بسیاری از 
کشورهای اسلامی در منطقه گرفتار توطئه دشمنان 
شده اند و مردم در مناطق مختلف از جمله یمن ، عراق، 
سوریه یا لیبی و افغانستان شرایط سخت و مشکلات 
بزرگی را تحمل می کنند، افزود: جمهوری اسلامی ایران 
پای اصول خود ایســتاده و بر مبنای اینکه تروریسم 

معضلی بزرگ برای منطقه و جهان به شــمار می رود، 
معتقد است باید به مردم سوریه کمک شود تا بتوانند 
تروریسم را از کشور خود بیرون کنند و دیگر کشورها 
هم برای مبارزه با تروریسم،  راهی جز این مسیر ندارند.
رئیس جمهوری تاکید کرد: امروز مهم ترین اولویت 
در سوریه رساندن کمک های انسان دوستانه به مردم 

است.
روحانی گفت: جمهوری اســلامی ایران کمک به 
سوریه را در راستای مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت 

در منطقه ادامه خواهد داد.
رئیس جمهوری افزود: اطمینان داریم که پیروزی 
نهایی متعلق به ملت سوریه است و امیدواریم مذاکرات 
میان دولت سوریه و معارضانی که به استقلال و اراده 
ملت سوریه متعهد هستند، برای دستیابی به راه حل 
سیاسی و توافقی جامع که اراده ملت و مشارکت همه 
اقوام، طوایــف و مذاهب را دربرگیرد، هرچه زودتر به 

نتیجه برسد.
هدیه خلف عباس رئیس مجلس نمایندگان سوریه 

نیــز در این دیــدار ضمن ابراز خرســندی از ملاقات 
با رئیس جمهوری کشــورمان، گفــت: روابط ایران و 
سوریه تاریخی، دوستانه و برادرانه است و در راستای 
گسترش و تقویت مناسبات همه جانبه با ایران تلاش 

خواهیم کرد.
رئیــس مجلس نمایندگان ســوریه بــا تقدیر از 
حمایت ها و ایســتادگی های جمهوری اسلامی ایران 
در کنار مردم ســوریه برای مبارزه با تروریسم در این 
کشــور، افزود: علی رغم توطئه دشمنان، ایران همواره 
حامی بزرگ ملت سوریه در همه زمینه ها بوده است.

وی همچنین ضمن ارائه گزارشی از اوضاع سوریه، 
مذاکرات میان دولت و معارضین و چگونگی مبارزه با 
تروریســم در این کشور، اظهار داشت:  معتقدیم ملت 
سوریه تنها مرجعی است که می تواند درباره آینده این 
کشور تصمیم گیری کند و قدرت های بزرگ و آمریکا 
اگر به دنبال کمک به مردم ســوریه هســتند باید در 
راستای توقف تروریسم که خطری برای جهان به شمار 

می رود تلاش کنند.

ژورنــال تخصصی ارتش آمریکا نوشــت: 
ایران پیشرفته  قابلیت های مهندسی و هکری 
است و این کشور منطقه را تحت تاثیر ناوگان 

پهپادی خود قرار می دهد.
ایران اخیــرا از پهپاد اخلال گر بــا قابلیت ایجاد 
پارازیت در ســامانه های ارتباطی دشــمن رونمایی 
کرد. علاوه بر این پهپاد، پهپادهای دیگری با قابلیت 
تصویربرداری و ســامانه تخریب لیزر با قابلیت ایجاد 
اختــلال در تصویربرداری پهپادهای دشــمن نیز به 

نمایش درآمد.
ژورنال تخصصی ارتش آمریکا در گزارشی در همین 
زمینه نوشت: هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( به 
یک برنامه کاری و دکترین ارتش ایران مبدل شــده 
اســت. ایران هر ماه یک پهپاد جدید یا قابلیت جدید 
را رو نمایی می کند. در حالی که این کشور اولین پهپاد 
خود را در دهه ۸۰ میلادی ساخت، تنها در شش سال 
نخســت این دهه پهپادهای شناسایی،کامیکازاهای 
)هجومی،انتحاری(  مختلفی را ســاخته است. ایران 
مدعی شده که اینک توانایی ناوبری پهپادهایش را با 
کمک امانه موقعیت یاب یا »جی. پی.اس« ماهواره ای 

به دست آورده و بر این کمبود غلبه یافته است .
بر این اساس، اینک ایران موفق به ساخت پهپادی با 
قابلیت عملیات جنگال و پارازیت اندازی در ارتباط های 
دشــمن و اختلال در آن شــده است. با این که هنوز 
آشکار نشده که آیا واقعا ایران به این فن آوری رسیده 
یا این ادعا جزو آرمان های این کشــور اســت، با این 
وجود قابلیت های مهندســی و هکری ایران پیشرفته 
هستند. حتی اگر پهپاد جدید ادعایی ایران به اهداف 
کامل نرسیده باشد، این کشور به طور محتمل به زودی 
به چنین قابلیتی خواهد رسید و کشورهای منطقه را 

تحت تاثیر ناوگان پهپادی خود می گذارد.
به گزارش فارس ژورنال تخصصی ارتش آمریکا در 
ادامه نوشت: به نظر می رسد تمرکز ایرانی ها بر پهپاد 
برنامــه ای آن ها جهت نبردهای نامتقارن اســت. در 
حالی که ایران به طور فزاینده در منطقه حضور نظامی 
دارد، با کمک نبردهای نیابتی یا آموزش نظامی قدرت 

خود را اعمال می کند.
در خاتمه این مطلب آمده است: با افزایش تنش و 
شاید درگیری با عربستان سعودی یا دیگر کشورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس جای تردید است که 
ایران میل و علاقه ای به نبرد دریایی مستقیم یا ارتش 
کلاسیک داشته باشد. این کشــور احتمالا به دنبال 
تقویت نیروی هوایی با خرید جنگنده های روســی یا 
چینی یا  ترمیم ناوگان دریایی خود است اما تاکید و 
تمرکز بر انواع پهپادها مبین این است که ارتش ایران 
خــود را برای درگیری متفاوت و با شــدت کمتر در 
آینــده آماده می نماید. درگیری که پهپادها در آن به 
آزار و اذیت می پردازند یا به دنبال اختلال در عملیات 
سامانه های گرانقیمت اعراب همسایه در سراسر خلیج 

فارس هستند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد که 
آمریکا در موضوع اجرای تعهدات برجامی خود 

اقدامات بازدارنده پنهان را دنبال می کند.
علی شــمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
حاشیه بیست و هفتمین محفل انس پیشکسوتان جهاد 
و شهادت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این موضوع 
که پیــش از این گفته  بودید در خصوص FATF در 
شــورای عالی امنیت ملی به جمع بندی رسیده ایم و 
این موضوع باید به امضای رهبری برسد، گفت: »بنده 
چنین چیزی نگفته ام. من گفتم مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی موقعی مصوبه اســت که به تصویب رهبر 

معظم انقلاب برسد.«
وی افزود: »FATF بحثی فنی است و نیازمند کار 
کارشناسی گسترده می باشد که هنوز هم بحث ادامه 
دارد و طبیعتا این جمع بندی نیازمند این اســت که 
برایش استراتژی، دستورالعمل و سیاست نوشته شود 

که به دنبال این کار هستیم.«
به گزارش فارس، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پاسخ به سؤالی دیگر، درباره اظهارات علی اکبر 
ولایتی رئیس مرکز تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام که از برگزاری جلســاتی با حضور عراقچی برای 
بررسی بدعهدی های آمریکا خبر داده بود، نیز گفت: 
»فکر می کنم موضوع خوب منتقل نشــده است. در 
هیئــت نظارت بر برجام، آقای عراقچی نیز تشــریف 

می  آورند و گزارش می دهند.«
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص اینکه آیا شورای 
عالی امنیت ملی برای پذیرش FATF شــرایطی را 
تعیین کرده  است؟ گفت: »ما در کشور به اندازه کافی 
قانون شفاف ســازی فعالیت های مالی و بانکی، قانون 
مقابله با پولشــویی، قانون مقابله با تامین منابع مالی 
تروریســم را داریم و تبدیل اینها به دستورالعمل در 
داخل کشــور، به طور قطع وضعیت ما در مقایسه با 
کشورهای دیگر منطقه که متاسفانه بر مبنای گفته های 
پنهان دیپلمات های غربی برخی از آنها حامی آشکار 
و روشن تروریست ها هستند، بهتر است و این قوانین 
کافی اســت برای اینکه انشاءالله استانداردهای نظام 

بانکی خودمان را به سطح جهانی برسانیم.«
شــمخانی در پاسخ به سؤال دیگری درباره نتایج 
اولین نشست وزرای خارجه ایران و ۱+۵ در چارچوب 
کمیسیون مشترک برجام اظهار داشت: »از قبل تصمیم 
گرفته شــده بود که در فضا و فرصت مجمع عمومی 
سازمان ملل وزرای خارجه ایران و ۱+۵ بر بدعهدی ها، 
کارشــکنی ها و لفاظی های شــیرین و آشکار مروری 
داشته باشند.« وی افزود: »با اقدامات بازدارنده پنهان 
که متاسفانه آمریکا در موضوع اجرای تعهدات برجامی 
خود دنبال می کند، فهرستی از این موضوعات فراهم 
شــده بود. از عدم فروش هواپیما تا بحث صدور ویزا 
و مبادلات مالی و بانکی، اینها به شــکل یک فهرست 
مشــخص در این نشست مطرح شد که ما باید نتایج 

آن را کم کم ببینیم.«
دبیر شــورای عالی امنیت ملی یادآور شد: »ولی 
واقعیت این است که ما هرگز نباید فراموش کنیم که 
بــا طرف بدعهدی مواجهیم که امروز حتی اروپایی ها 

نیز به آن اذعان می کنند.« 

در دیدار رئیس مجلس سوریه با روحانی مورد تاکید قرار گرفت

تنها ملت سوریه می تواند درباره آینده این كشور تصمیم گیری كند

شمخانی:
آمریکا اقداماتی بازدارنده 
و پنهان را در اجرای تعهدات 

برجام دنبال می کند

ژورنال ارتش آمریکا:
ناوگان پهپادی ایران 

سامانه های گرانقیمت 
اعراب خلیج فارس را

 مختل می کند


